

HØRINGSSVAR TIL AARHUS KOMMUNE

DETTE HØRINGSSVAR ER AFGIVET I MIN EGENSKAB AF AT VÆRE FORMAND FOR STAVTRUP IF FODBOLD – EN POST, JEG HAR BESTRIDT SIDEN 2014.

Som formand for fodboldklubben og aktiv i det lokale sports- og fritidsliv i Stavtrup hilser jeg en multihal i byen mere end velkommen. Stavtrup er i dén grad i underskud for idrætsfaciliteter, og det er en udfordring, som på ingen måde bliver mindre i de kommende år. Stavtrup er en yderst attraktiv by at bo i og flytte til – ikke mindst for børnefamilier – og presset på faciliteterne stiger konstant.

En placering af hallen på Bispemarken er set fra fodboldafdelingens perspektiv ideel. Placeringen af hallen har været et tema i Stavtrup i en årrække, og vi har i fodboldafdelingen også lavet vores benarbejde i form af tætte dialoger med blandt andet forskellige afdelinger i Aarhus Kommune og kommunale landskabsarkitekter med henblik på at afsøge forskellige placingsmuligheder. Vi har derfor eksempelvis undersøgt, hvorvidt hallen ville kunne placeres der, hvor det nuværende klubhus ligger, men det har ikke kunnet lade sig gøre at finde en løsning, der kunne fungere, uden at det ville afstedkomme voldsomt høje omkostninger.

Fodboldafdelingen har ikke haft kendskab til og er heller ikke blevet hørt det alternative forslag til placering af multihallen på fodboldbanerne, som modstandere af projektets placering på matrikel 15m har bragt i spil. Fodboldafdelingen kan ikke bakke op om dette forslag, bl.a. fordi det vil indebære en betydelig driftsforstyrrelse i fodboldafdeling, da det forudsætter inddragelse af eksisterende græsbaner, som der er hårdt brug for til klubbens mange medlemmer.

Placeringen på Bispemarken er derfor det oplagte valg set med fodboldklubbens briller, eftersom vi ser det som ikke bare en styrke, men en indiskutabel fordel, at de forskellige idrætsafdelinger er placeret fysisk tæt på hinanden. Det styrker afdelingerne hver især, og det forener ude- og indesport. Og så giver det et samlingspunkt, hvor medlemmerne af Stavtrup Idrætsforening naturligt kan mødes på tværs af sportsgrene og alder, ligesom idrætsudøvere og kultur- og fritidsbrugere af multihallen har et fælles hus at samles i.

For så vidt angår byggeriets højde samt de anvendelsesmuligheder, som hallen bør have, bakker vi fuldt og helt op om det forslag, som initiativtagerne har fremlagt.

Stavtrup er hjemby for mange kreative og naturelskende mennesker, og der er kræfter i byen, som gerne ser, at multihals-projektet bliver kombineret og suppleret med rekreative tiltag på matrikel 15m med eksempelvis parklignende områder og forskellige natur- og aktivitetstiltag. Såfremt det kan tænkes ind i projektet, bakker vi op om disse initiativer.

Fodboldafdelingen i Stavtrup Idrætsforeningen støtter dermed varmt op om en placering af den kommende multihal på Bispemarken, matrikel 15m.

Peter Kaarup
Formand for Stavtrup Fodbold



STAVTRUP IF
FODBOLD

HYGGE OG HOLDÅND